
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Kroměříž 

Stavební odbor 

oddělení územního plánování  

a státní památkové péče 

Velké náměstí 115 

767 01 Kroměříž 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací  

27. srpna 2018 Ing. Renata Čablová      KUZL 59333/2018  

 

 

S T A N O V I S K O 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 
67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platné znění, obdržel dne 15. srpna 2018 
Návrh zadání změny č. 2 územního plánu Chropyně, který zahrnuje tyto změny: 

 změna plochy těžby (T 85) na plochu zemědělskou (Z) 

 změna plochy dopravní infrastruktury (D 84) na plochu zemědělskou (Z) 
 
Změna č. 2 ÚP Chropyně bude respektovat urbanistickou koncepci města i úplné znění ÚP Chropyně 
po vydání změny č. 1. Nejsou požadavky na vymezení nových ploch a koridorů.  

Na základě jednotlivých složkových zákonů na úseků životního prostředí a ve smyslu ust. § 47 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, vydává Krajský 
úřad následující vyjádření: 

Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny: 

Krajský úřad, jako příslušný správní orgán na úseku ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 
písmene d) a § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů: 

Orgán ochrany přírody vydává stanovisko, dle § 45i odstavce 1) výše uvedeného zákona, v tom 
smyslu, že uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Krajský úřad při vydávání 
stanoviska přihlédl k povaze, celkovému rozsahu, umístění a konstatuje, že změnou dotčené území 
zasahuje na území evropsky významné lokality (EVL) CZ0714085 Morava – Chropyňský luh. Lokalita 
je navržená pro ochranu přírodních nebo přírodě blízkých lesních i nelesních společenstev 
a předmětných evropsky významných druhů, jako jsou: bobr evropský (Castor fiber), čolek velký 
(Triturus cristatus), hrouzek Kesslerův (Gobio kesslerii), modrásek bahenní (Maculinea nausithous) 
a ohniváček černočerný (Lycaena dispar). V území této EVL však není navrhována změna takového 
charakteru a rozsahu, která by danou lokalitu (území soustavy Natura 2000) mohla významně ovlivnit. 
Předložená změna tedy EVL Morava – Chropyňský luh vzhledem ke svému charakteru, a taktéž 
k tomu, že jejím uplatňováním nedojde k záboru zemědělské půdy, respektuje. Naopak budou zrušeny 
návrhové plochy těžby nerostů a s ní související plochy dopravy, které do výše uváděné EVL přímo 
zasahují. S ohledem na tyto skutečnosti je možné významný vliv koncepce na území Natura 2000 
vyloučit. 

          Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Novotná 



 

 2  
 
 

Stanovisko z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí (SEA): 

Krajský úřad, jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), 
v platném znění, sděluje, že návrh zadání změny č. 2 ÚP Chropyně není nutno posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Odůvodnění: 

V souladu s § 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP, po důkladném vyhodnocení předložených 
podkladů a na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na ŽP, konstatuje 
krajský úřad, že přeložený návrh zadání změny č. 2 ÚP Chropyně není nutno posoudit z hlediska vlivů 
na životní prostředí.  

Nebyl stanoven požadavek na zpracování variant. Změna č. 2 ÚP Chropyně bude respektovat 
urbanistickou koncepci města i úplné znění ÚP Chropyně po vydání změny č. 1. Nejsou požadavky na 
vymezení nových ploch a koridorů. Výše uvedené změny ÚP Chropyně nezakládají rámec pro záměry 
vyžadující posouzení vlivů na životní prostředí. Nebyl zjištěn kumulativní vliv jednotlivých funkčních 
využití území ve smyslu zákona o posuzování vlivů na ŽP. Zároveň nebyla shledána žádná 
z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného 
území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní 
a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti za významnou do té míry, aby bylo nutné 
tyto vlivy posoudit podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivů lze 
vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny. 
Zároveň s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje), který 
vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí 
(SEA). 

Neuvedená kritéria přílohy č. 8 byla v rámci předloženého návrhu irelevantní, proto zde nejsou 
zmiňována. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, 
podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

 

 

 

Na vědomí: 
MěÚ Kroměříž, OŽP 
Město Chropyně 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2018-08-28T09:59:01+0000
	Not specified




